
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2292              del  06/12/2017 

Determina n. 1928           del 06/12/2017 

 

 

 

OGGETTO: 40 ANNIVERSARIO DELLA RIAPERTURA DEL TEATRO 

COMUNALE. G. CURCI. (1977-2017) 

 

 

 

 

 
 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
BENI E SERVIZI CULTURALI Proposta n. 
2292 del 06/12/2017 
Numero Generale  del    

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

BENI E SERVIZI CULTURALI 

Premesso: 

- Che con Delibera di G.C. n. 245 del 1/12/2017 è stato approvato il programma delle 

manifestazioni da realizzare per il 40° anniversario della riapertura del Teatro Comunale G. 

Curci;  

- Che la ricorrenza ricade il 18 dicembre 2017 e sarà celebrata, in collaborazione con il Teatro 

Pubblico Pugliese; 

Rilevato che: 

• per l’occasione l’Amministrazione Comunale intende restaurare il busto in gesso presente in 

teatro del musicista Giuseppe Curci con una fusione bronzea con la supervisione artistico-

tecnica allo scultore barlettano Prof. Paolo Desario; 

• per il restauro, su indicazione del supervisore, è stata contattata la Fonderia Nolana  Del 

Giudice di Nola, un laboratorio artistico all’avanguardia che da oltre quattro generazioni 

lavora fianco a fianco con i migliori artisti nazionali ed internazionali. La fonderia 

realizza opere scultoree di qualsiasi dimensione e complessità utilizzando materiali diversi 

come bronzo, alluminio, ottone, bronzo bianco, acciaio e resina. 

• le condizioni e le caratteristiche della prestazione chieste e offerte dalla ditta designata sono 

sinteticamente di seguito evidenziate:  

a) calco in gomma siliconata sul modello in gesso 

b) Realizzazione dell’opera in bronzo statuario con tecnica a fusione a cera persa; 

c) Predisposizione al montaggio;  

d) Altezza totale cm. 80;  

e) Dimensioni cm. 31x34; 

f) Supporto tecnico-logistico a carico del Comune di Barletta  

g) I tempi di consegna sono stabiliti entro il giorno 17 dicembre 2017;  

• la spesa per la fusione è di € 6.000,00 + Iva e la consegna del busto avverrà entro il giorno 

dell’anniversario del 40° anniversario della riapertura del teatro; 

Rilevato, altresì, che il Teatro Pubblico Pugliese, in qualità di soggetto collaboratore della 

manifestazione, per il 40° anniversario della riapertura del teatro Comunale G. Curci, sosterrà la 

manifestazione attraverso l’impego di fondi regionali di cui all’intervento “valorizzazione della 

cultura e della creatività territoriale – anno 2017” di cui al FSC 2014-2020 Patto per la Puglia, 

effettuerà le attività di seguito riportate, per una spesa a carico del Comune di Barletta quantificabile 

in € 5.526,00 

• del Concerto del Quarantennale con l’Orchestra della Magna Grecia e Coro Gospel Nate 

Brown & Voice;  

• Sportello filatelico temporaneo, in collaborazione con Poste Italiane, con la stampa di circa 

10.000 cartoline celebrative con cinque soggetti diversi; 

• Supporto tecnico-logistico per la fusione bronzea del busto di Giuseppe Curci.  

Rilevato, inoltre, che la storia dei quarant’anni dalla riapertura del teatro sarà ripercorsa, aprendo 

l’album dei ricordi, con la proiezione di un Video-documentario, realizzato da Fiof – Fondo 

Internazionale per la Fotografia, con documenti storici del Teatro, manifesti e fotografie. La 



proiezione sarà effettuata prima del Concerto del Quarantennale e a seguire nel foyer del teatro. Il 

Fiof si farà carico di realizzare il video-documentario e di fornire il supporto tecnico per la proiezione 

per una spesa di € 1.500,00 + Iva; 

Tenuto conto di quanto su esposto si determina di affidare le attività suddette, da svolgere 

nell’ambito delle celebrazioni del 40° anniversario della riapertura del teatro Comunale G. Curci, al 

costo riportato accanto ad ogni soggetto qui di seguito indicati: 

Teatro Pubblico Pugliese    €  5.526,00 

Fiof – Fondo Internazionale della Fotografia €  1.830,00 

Fonderia Nolana     €  7.320,00 

 

Dato atto che la spesa rientra nella prenotazione assunta con la delibera di G.C. n. 245 del 1.12.2017 

per € 7.356,00 sul cap. 9331985 ed € 7.320,00 sul cap. 3770329 del Bilancio 2017; 

Visti: 

• il D.lgs. 267/2000 del 18.08.2000 e s.m.i;  

• il D.lgs 50/2016 e s.m.i;  

• La Deliberazione di C.C. n. 21 del 27/03/2017 relativa all’approvazione del Bilancio 2017- 

2019;   

• La Deliberazione di G.C. n. 189 del 21/09/2017 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2017 -2019; 

• la Delibera di G.C. n. 245 del 1.12.2017 di approvazione delle celebrazioni del 40° 

anniversario della riapertura del Teatro Comunale G. Curci; 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis comma 1 del D. Lgs. 

n. 267/00 e ss.mm.ii.;  

 

DETERMINA 

 

per le ragioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:  

1. di prendere atto della Delibera di G.C. n. 245 del 1.12.2017 con cui è stato approvato è stato 

approvato il programma delle manifestazioni da realizzare per il 40° anniversario della 

riapertura del Teatro Comunale G. Curci;  

2. di affidare le attività da svolgere nell’ambito delle celebrazioni del 40° anniversario della 

riapertura del teatro Comunale G. Curci, ai soggetti di seguito indicati al costo riportato 

accanto ad ognuno:  

Teatro Pubblico Pugliese    €  5.526,00 

Fiof – Fondo Internazionale della Fotografia €  1.830,00 

            Fonderia Nolana     €  7.320,00 

3. di impegnare, la somma complessiva di € 7.356,00 sul cap.9331985 del bilancio 2017 come 

segue:  

Teatro Pubblico Pugliese    €  5.526,00 

Fiof – Fondo Internazionale della Fotografia €  1.830,00 

4. di impegnare, inoltre, la spesa di € 7.320,00 in favore della Fonderia Nolana Del Giudice sul 

cap. 3770329 del Bilancio 2017; 

5. di liquidare e pagare in favore degli aventi diritto la somma ad ognuno spettante  a 

presentazione di idonea documentazione fiscale liquidata dal dirigente del Settore Beni e 

Servizi Culturali; 

6. di stabilire  che i rapporti tra l’Amministrazione Comunale e gli affidatari saranno regolati 

con lettera d’incarico;  



7. di trasmettere il presente atto dirigenziale al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, nonché 

all’albo pretorio on line per la pubblicazione;  

8. di trasmettere il presente atto al webmaster per la pubblicazione sul sito web istituzionale, in 

Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art.37 del D.Lgs. n.33/2013. 

 

 

                                        Il Dirigente 

                                                             Dott.ssa Santa Scommegna 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI nr.1928 del 06/12/2017

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1928 (PROPOSTA NR:2292): 40 ANNIVERSARIO DELLA RIAPERTURA DEL TEATRO COMUNALE. G.
CURCI. (1977-2017)

SIOPE: 1.03.02.02.0055.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 93319852017

ESERCIZIO: 2017 Impegno: 2017 2526/0 Data: 01/12/2017 Importo: 7.356,00

7.356,00Importo:15/12/2017Data:2017 2526/1Subimpegno di spesa:2017ESERCIZIO:

Manifestazioni teatrali e culturali

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1928 (PROPOSTA NR:2292): 40 ANNIVERSARIO DELLA RIAPERTURA DEL TEATRO COMUNALE. G.
CURCI. (1977-2017)

SIOPE: 1.03.02.09.0035.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 37703292017

7.320,00Importo:15/12/2017Data:2017 2635/0Impegno di spesa2017ESERCIZIO:

Conservazione restauro patrimonio artistico museo e pinacoteca.

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.003 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mobili e arredi

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

 BARLETTA li, 15/12/2017



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2292

40 ANNIVERSARIO DELLA RIAPERTURA DEL TEATRO COMUNALE. G. CURCI. (1977-2017)

2017

Servizio teatro, biblioteca e attività culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI

Nr. adozione settore: 66 Nr. adozione generale: 1928
06/12/2017Data adozione:

19/12/2017Data

FAVOREVOLE

Dott.ssa Anna Maria Guglielmi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GUGLIELMI ANNA MARIA;1;68771433779553483259028430708899516283



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  06/12/2017                          N°  1928 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 28/12/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 12/01/2018 

 

 

Barletta, lì 28/12/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


